modis facit dyabolus cadere in luxuriam. Adodo per visum. modo per colloquium. modo per tactum. Et in ballo omnia ista concurrunt. Nam ibi sunt verba lubrica: et modulationes cantuum. Ibi est fixa visio facierum. Ibi est tactus manuum ignitarum. Et ideo ex tali vicinitate et appropinquatione. modo per colloquium. modo per visum. modo per tactum. sepe ignis concupiscentie inflamatur. Et ideo nullus fere est tanz fortis: tam prouidus: tam sanctus qui non vincatur. vnde Augustinus in sermone incipiente. Non debemus mirari aut. In saltationibus dyabolus spargit dulcedines luxuriarum: vt seruitutem innocentium sibi comparat animarum. Et hic bene verificatur dictum Hieronymi. Ferreas metes libido domat. Et Augustinus beatus subiungit in sermone allegato. Reddit ad domum matrona malis vocibus stimulata. Redit virgo inquinatis auribus nec virgo integra: nec mulier maritata. Redit turba adolescentium: nec duz mulieribus coniuncta: et conscientia lacerata. hec ille. vnde Hieronymus. Non credo dicenti se illesum abisse ab inspectione spectaculorum. Et subdit. iterum Joannes eodem capitulo.

## Feria. iiii. in quinquagesima

Facies earum tanquaz facies hoium. Non dicit facies hoium. Quod dicitur pp. fucos. Choreizantes naqz exterminant facies suas: vt dicit Matth. vi. id est extra terminos naturales trahunt: dñ. s. cū sint nigre: vel crocei coloris: per cerusam et purpureū colorem picre: apparent albe et rubicūde. Iuuenes vero carnalibus atqz lasciuis concupiscentijs succensī: vt bestiales appetitus sequi valeāt: diuersimode sese transformant. Nam aliqui facies mulierum. Aliqui eadem rudem vestimenta. Aliqui facies viroꝝ. Aliqui facies scenum: nonnulli faciem figurāqz dyaboli ferre non desinūt. Et sic dyabolus in diuersarū rex species atqz imagines se transfiguratur: quo aias christi sanguine redēptas decipiat. ita dyabolici: et lasciuī iuuenes atqz effrenati agere conant. Nam laruati et mascarati ne ab alijs cognoscantur: omnia perquirūt loca: domos intrant: monasteria monialium visitant: vbi quot sacrilegia: q̄t horrenda: quot nequanda peccantur: peccata: q̄s enumerare pōt. Nam miseri: ha cecī: ha dyabolici homines: pro momentanea: pro modica: pro temporali delectatione: magna et cetera gaudia paradisi perditis: dy-

bolo vos subijcētes: quia nēdum eius equi estis: imo imago sua q̄diu fucos: laruas: et mascaratas deponatis: vt p̄ Augusti. de Sc. di. v. c. fucare. vide in. c. nullus presbyteroꝝ xliiij. di. Et extra de vita et honestate. c. c. Eū decorum. Et q̄ plus est in huiusmodi vanitatibus: quā plures vtuntur habitu monacali et religioso. Qui grauius profecto puniendi sunt. vt patet i. aut. de sanctissimis episcopis. §. ultimo. Et ar. C. de episcopali audientia. l. minime. Et q̄ peius est et abominabilius: hi agunt cōtra prohibitionem diuinam: vt patet Deui. xxiij. c. vbi ait dominus. Non induetur mulier veste virili: nec vir vtetur veste feminea. Abominabilis enim apud deū est qui facit hoc. h. ibi. Propterea scribit Scuerinus episcopus in quodā sermone post multa dicit. Fugite choreas et laruas. Claudite vos: vestrasqz domos: cū deus qui videt in occulto nō possit circūueniri in aperto. Exite exite sicut dicit p̄pheta de medio eorū et separamini ab eis: et ne imundū qd tetigeritis: vt vestro refipiscant studio: qui bac tenus vestro sunt colludō decepti. Fugite ista demoniaca: si diuina desideratis. hec ille.

## De choreis. Sermo. vi.

Errō principaliter cōsiderare debemus p̄nitionem. Nō est credibile q̄ deus iustissimus velit tam choreizantes: qui sunt causa tot peccatorum et malorū impunitos permittere quin puniatur et in hac vita et in futura. vn de deus per Ezech. xv. c. Pro eo q̄ plantasti manu et percussisti pede et gausa es ex toto affectu super terrā isrl. idcirco. ecce ego extendam manus meas super te: et tradam te in direptionem gentium: et interficiam te de populis. hec ille. Erodusqz narrat. xxiij. c. Quod deus per moysen puniuit saltantes et festantes p̄ vitulo fabricato. xxiij. milia occidendo. Recitatur etiam in libro alphabeti narrationum: q̄ anno dñi. millesimo decimo. Accidit dum Tullius presbyter ecclesie sancti Magni in vigilia natiuitatis domini celebraret: quasdam mulieres cum viris in cimiterio choreizare: eo prohibente: ac contra ballantes ipse cante et dicente. Placeat deo et beato magno vt sic permaneris vsqz ad annum. Quod et factum est. toto. n. anno pluuia nō cecidit super eos nec fames: nec sitis: nec vestimenta eorū sunt attrita: sed semper vt vecordes saltabant. Quidam cum cona-

retur sororem suam inde educere: brachium a corpore sororis abstraxit. inde sanguine nō exunte: et ipsa sic ballante cū alijs. completo autem anno Obertus coloniensis archiepiscopus: hoc audiens eos ab hoc vinculo absoluit: quorum aliqui statim absoluit: mortui sunt. Quidā semper tremantes permanserunt. Quidam vero prius tribus noctibus dormierunt. O miseri ballarini: creditis vos abire impunitos etiam in hac vita? Certe deus iustus: et sancti: quorū secula polluitis et vituperatis contra vos iudicia parāt. Sed et q̄ choreizantes in alia vita puniatur: patet Job. xxi. d. tenent tympanū et cytharam et gaudent ad sonitū organi. Ducunt in bonis dies suos et in p̄cto ad inferna descendunt. Et in signum huius est: quia choree ad sinistram ducuntur. Prover. iij. Dias q̄ a dextris sunt nouit dominus. p̄ter se autē sunt que a sinistris sunt. Et Augustinus. Omnis motus petulantic: saltus est in profundū cloace. In inferno. n. sunt choree ad q̄s choree istius mundi pducūt. sunt. n. ibi multe p̄cessiones. pctōꝝ. s. supboꝝ: avarorū: luxuriosorū: qui ip̄ eāta bunt carū lugubrē. Latāt. n. cantionem cōtinētē. vij. versus lu-

## Seria. ii. in quinquagesima

gubres. Dicunt. n. ve: qz deu of-  
fendimus: ve: qz dyabolo ofen-  
simus: ve: qz nati sumus: ve: qz  
male torquemur: ve: qz mori n̄  
possumus: ve: qz nunq̄ liberabi-  
mur: ve: qz cū dyabolo semper  
erimus. Ad istas choreas infer-  
nales iste choree mūdane pdu-  
cunt. Sed audi terribile exēplū  
diuine vltionis. Tra ballatores  
Legit in lib. exēplozum. Quod  
erat quedā iuuenis bñ chorei-  
zās vaga z lasciuia: que erat cā  
multoz peccatoz. Dic igit qua-  
dā apparuit dyabolus i forma  
vnius viri oñdētis se esse balla-  
tozē. Qd ppendētes aliqui fece-  
rūt. venire pdictaz puellam. Et  
choree virozū z feminaz icepte  
sunt. Dū ergo dyabolus trāsfū-  
guratus cuz supradicta iuvene  
choreizaret eaz de medio balli  
p acra asportauit ad ifernuz in-  
aia z in corpe. Ex quo oēs pte-  
riti remāserūt. Ad circo. l. Effrē  
in smone de pnia bene admo-  
nebat dicēs. Vbi cythara cho-  
riqz p̄strepūt: vbi viroz: ac mu-  
lierū saltatio ibi dyaboli celebri-  
tas est. Et qd pdest admomen-  
tū t̄pis hic choreas agere: festa-  
qz celebrare: illic vero i eternuz  
cruciarī: Neqz. n. possibile ē z i  
p̄nti seculo gaudere t̄paliter: z i  
futuro regnare cū dño: angelo-  
rūqz iteresse leticie. Letez bis q